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FORSVARSMINISTEREN  

 

9. januar 2015 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 15. december 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 50 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jan E. Jør-

gensen (V). 

 

Spørgsmål nr. 50: 

”Vil ministeren bekræfte, at udsendte fra Politiet og Hjemmeværnet, der har været udsendt 

til krigs-, krise- eller konfliktområder i sammenlagt minimum 28 dage, også er omfattet af 

målgruppen for modtagelse af veterankortet, således som det fremgår af forsvarets hjem-

meside?” 

 

Svar: 

Når personale fra hjemmeværnet bliver udsendt i internationale missioner, foregår det i 

rammen af forsvaret, og de modtager i lighed med forsvarets medarbejdere et veterankort. 

 

Medarbejdere fra politiet, der bliver udsendt til en af forsvarets internationale missioner som 

led i indgået samarbejdsaftale mellem forsvaret og politiet, modtager også et veterankort 

efter endt udsendelse. Det gælder eksempelvis medarbejdere under Rigspolitiet, der har 

forrettet tjeneste i det såkaldte ”Police Operational Mentoring and Liaison Team” ved ”NATO 

Training Mission” i Afghanistan.  

 

Det skal bemærkes, at medarbejdere, der har været udsendt i rammen af forsvarets inter-

nationale missioner i minimum 28 dage, er omfattet af målgruppen for veterankortet. For 

medarbejdere i Beredskabsstyrelsen gælder, at de er omfattet af målgruppen, når de har 

været udsendt til krigs-, krise- eller konfliktområder i sammenlagt minimum 28 dage. For-

skellen er begrundet i, at Beredskabsstyrelsens udsendelsesmønster er anderledes end for-

svarets, og typisk består af flere udsendelser af kortere varighed.  
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Det kan oplyses, at Forsvarsministeriet og Justitsministeriet er i dialog vedrørende en even-

tuel udvidelse af veterankortets målgruppe til også at omfatte medarbejdere i politiet, der 

bliver udsendt i rammen af politiet til deltagelse i fredsbevarende missioner. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


